Vergleichstext:

Gregorius Magnus, dial. 2,1:

Fuit vir vitae venerabilis, gratia Benedictus et nomine, ab ipso pueritiae suae tempore cor gerens senile. Aetatem quippe moribus transiens, nulli animum voluptati dedit, sed dum in hac terra adhuc esset, quo temporaliter libere uti potuisset, despexit iam quasi aridum mundum cum flore. Qui liberiori genere ex provincia Nursiae exortus, Romae liberalibus litterarum studiis traditus fuerat. Sed cum in eis multos ire per abrupta vitiorum cerneret, eum, quem quasi in ingressum mundi posuerat, retraxit pedem, ne si quid de scientia eius adtingeret, ipse quoque postmodum in immane praecipitium totus iret. Despectis itaque litterarum studiis, relicta domo rebusque patris, soli Deo placere desiderans, sanctae conversationis habitum quaesivit. Recessit igitur scienter nescius et sapienter indoctus.

Mönchsprofess:

aus: Declarationes in S. Regulam et Constitutiones Congregationis Austro-Benedictinae sub Titulo Immaculatae Conceptionis BMV (Vindobonae MCMIL, ex aedibus Herderianis):

117. Professionem sollemnem emissurus antea nequit valide, sed intra sexaginta dies ante professionem sollemnem debet omnibus bonis, quae actu habet, cui maluerit, sub conditione secuturae professionis sollemnis renuntiare. Secuta professione aut, si opus est iam intra sexaginta dies ante illam ea omnia statim fiant, quae necessaria sunt, ut haec renuntiatio etiam iure civili effectum consequatur.

118. Votorum professio in hunc modum facienda est:

In nomine Domini nostri Iesu Christi. Amen. Ego Frater N.N. (additur nomen, cognomen et patria), dioecesis N., ad honorem Omnipotentis Dei, Beatissimae Virginis Mariae ac Beatissimi Patris nostri Benedicti et omnium Sanctorum, tenore praesentium per vota sollemnia (simplicia ad triennium) promitto stabilitatem et conversionem morum meorum ac oboedientiam secundum Regulam eiusdem sancti Benedicti et Statuta nostrae Congregationis, coram Deo et Sanctis eius, quorum Reliquiae hic in praesenti Ecclesia sunt, simulque in praesentia Reverendissimi in Christo Patris ac Domini, Domini N., huius monasterii Abbatis dignissimi, et coram Reverendis Patribus et Venerabilibus Fratribus hic praesentibus; in nominie Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen.

In cuius rei testimonium praesentem schedam manu propria scripsi in hoc venerabili loco N.N. (additur nomen monasterii vel Ecclesiae), anno ab Incarnatione Domini (additur annus et dies et festum). [...]

119. Eandem professionis formulam adhibeant fratres laici, sed lingua vernacula [ ... ].